
1/4

Usnesení z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště
 č. 5, které se uskutečnilo dne 4. 11. 2024

usnesení č. 96/2024

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání:

Schválení programu jednání1.
Volba návrhové komise2.
Jmenování ověřovatelů zápisu3.
Zpráva o činnosti rady města4.
Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování5.
Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemků v k. ú. Mnichovo Hradiště – ulice Hřbitovní6.
Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku p. č. 2431 v k. ú. Mnichovo Hradiště7.
Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemků v k. ú. Lhotice u Bosně8.
Převody nemovitostí - Návrh na odkup části pozemku p. č. st. 54 a p. č. 517 v k. ú. Dneboh – část9.
pozemku pod místní komunikací v místní části Dneboh
Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště (p. č.10.
864) - dodatečné projednání
Vypořádání smlouvy o spolupráci s obcí Klášter Hradiště nad Jizerou - "Lávka u Černé silnice"11.
Dotační program - aktualizace12.
Komunitní plán sociálních služeb na území ORP Mnichovo Hradiště 2025-202813.
OZV Požární řád města Mnichovo Hradiště a další dokumenty požární ochrany14.
Návrh na pořízení změny Územního plánu Mnichovo Hradiště - standardizace15.
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 5/202416.
Rezignace předsedy osadního výboru Hoškovice17.
Různé18.
Interpelace občanů19.

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 97/2024

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Jan Čížek, DiS., Jaroslav Trpkoš.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 98/2024

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Václav Rylich, Mgr. Vendula Šeflová.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 99/2024

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 09.09.2024 do
04.11.2024.

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 100/2024

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a
územní plánování.

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



2/4

usnesení č. 101/2024

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků p. č. 1542/4 o výměře 2 m2 ostatní plocha – jiná plocha a p. č.
1542/5 o výměře 9 m2 ostatní plocha – jiná plocha v katastrálním území Mnichovo Hradiště, nově vzniklých
oddělením  od  pozemku  p.  č.  1542/2  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  na  základě  geometrického  plánu  č.
2725-115/2024, paní xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za kupní cenu
1.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 102/2024

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej částí  pozemku p. č.  2431 ostatní plocha – ostatní komunikace o
výměře cca 160 m2 v katastrálním území Mnichovo Hradiště manželům xxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
oba trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 103/2024

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků p. č. 554/22 o výměře 9 m2 ostatní plocha – jiná plocha a p. č.
554/23 o výměře 50 m2 ostatní plocha – jiná plocha v katastrálním území Lhotice u Bosně, nově vzniklých
oddělením od pozemku p. č. 554/2 v k. ú. Lhotice u Bosně na základě geometrického plánu č. 312-373/2024,
manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxx, oba trvale bytem xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za
kupní cenu 500 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 104/2024

Zastupitelstvo města schvaluje odkup části pozemku p. č. st. 54 o výměře cca 4 m2 zastavěná plocha a nádvoří
a  části  pozemku p.  č.  517  o  výměře  cca  30  m2  ostatní  plocha  –  jiná  plocha  v  k.  ú.  Dneboh od  pana
xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, místní část xxxxxxxxx, a panaxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxx, místní část xxxxxxxxx, za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2025

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 105/2024

Zastupitelstvo města schvaluje doplnění usnesení č. 88/2022 ze dne 05.09.2022 a zahrnutí pozemku p. č.
845/23 o výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště, nově vzniklého
oddělením od pozemku p. č. 845/14 v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště, dle GP 699-114/2024, dle zákresu, ve
vlastnictví města, do již schválené směny pozemků dle usnesení č. 88/2022.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024



3/4

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 106/2024

Zastupitelstvo města schvaluje dohodu o vypořádání spolupráce s obcí Klášter Hradiště nad Jizerou týkající se
společné investiční akce "Lávka u Černé silnice" v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 15.11.2024 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 107/2024

Zastupitelstvo  města  schvaluje  aktualizaci  Dotačního  programu  Města  Mnichovo  Hradiště  vydaného
zastupitelstvem města  usnesením č.  151102/ZM/101  ze  dne  02.11.2015  a  aktualizovaného  usnesením č.
161107/ZM/122 ze dne 07.11.2016, usnesením č. 171106/ZM/101 ze dne 06.11.2017, usnesením č. 151/2021
ze dne 13.12.2021 a usnesením č. 149/2023 ze dne 11.12.2023 dle návrhu v předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: 30.11.2024  (vyvěšení na web)

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 108/2024

Zastupitelstvo města schvaluje  Komunitní plán sociálních služeb na území ORP Mnichovo Hradiště 2025-2028
v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 20.11.2024 (zveřejnit na webu města) 

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 109/2024

Zastupitelstvo města vydává obecně závaznou vyhlášku Požární řád města Mnichovo Hradiště v předloženém
znění. 

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 110/2024

Zastupitelstvo města vydává řád ohlašovny požáru města Mnichovo Hradiště v předloženém znění. 

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 111/2024

Zastupitelstvo města vydává dokumentaci k zabezpečení úkolů požární ochrany pro období stavu ohrožení
státu a válečného stavu v předloženém znění. 

Z: starosta města
T: ihned



4/4

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 112/2024

Zastupitelstvo města projednalo návrh na pořízení Změny č. 2 Územního plánu Mnichovo Hradiště v souladu s
§ 111 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
a

rozhoduje z vlastního podnětu o pořízení Změny č. 2 Územního plánu Mnichovo Hradiště na základě §
109 odst. 1 stavebního zákona, změna územního plánu bude pořizována s prvky regulačního plánu podle
§ 82 odst. 3 stavebního zákona,
rozhoduje o sloučení společného jednání a veřejného projednání dle § 111 odst. 4 stavebního zákona,
schvaluje zadání Změny č. 2 Územního plánu Mnichovo Hradiště v předloženém znění,
pověřuje  vedoucího odboru komunálního hospodářství  Zdeňka Siebera k podání žádosti  o pořízení
Změny č. 2 Územního plánu Mnichovo Hradiště na Městský úřad Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T:  31.12.2024

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 113/2024

Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 5/2024 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 114/2024

Zastupitelstvo města bere na vědomí rezignaci Stanislava Dumka, bytem xxxxxxxxxxxx, na post předsedy i
člena Osadního výboru Hoškovice.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 115/2024

Zastupitelstvo města volí v souladu s § 84, odst. 2, písm. I) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, na zbytek volebního období 2022-2026 na uprázdněné místo v Osadním výboru
Hoškovice  novým členem Jana  Václavíka,  bytem xxxxxxxxxxxx.  Novou  předsedkyní  osadního  výboru  volí
Zuzanu Kloučkovou, bytem xxxxxxxxxxxx.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Ing. Jan Mareš
místostarosta


